#PUBLICO

Página 1 de 1

CAIXA DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.

CNPJ 42.040.639/0001-40

NIRE 35.3.0056913-0

EXTRATO DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 13 DE

AGOSTO DE 2021

1. DATA, HORA E LOCAL: Realizada ao 13º dia do mês de agosto de 2021, às 14:00 horas, via

videoconferência, na forma da Instrução Normativa DREI nº 79, de 14 de abril de 2020, e do previsto

no art. 14º do Estatuto Social da Caixa Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A (”CAIXA

DTVM” ou “Companhia”).

2. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre a Remuneração Global de Dirigentes (RGD) – 2021/2022

considerando o pronunciamento favorável do Conselho de Administração da Companhia e

considerando a manifestação favorável da Secretaria Especial de Desestatização, Desinvestimento e

Mercados por meio do OFÍCIO SEI Nº 197309/2021/ME.

3. DELIBERAÇÕES: Lidos, tratados e discutidos os assuntos constantes da ordem do dia, a

acionista presente apreciou e decidiu, sem quaisquer ressalvas ou restrições e conforme as atribuições

que lhe confere o Artigo 11, inciso XII, do Estatuto Social da Companhia, aprovar  a Remuneração

Global de Dirigentes (RGD) – 2021/2022.

São Paulo, 13 de agosto de 2021

Superintendência Nacional Risco, Compliance e Governança

CAIXA ASSET